



n. progr.	n. articolo	LAVORI PROVVISTE	parti simili	lunghezza	FATTORI larghezza	altezza	unità mis.	NEGATIVI	POSITIVI	PREZZI UNITARI	IMPORTO LAVORI	IMPORTI PARZIALI
		su platea di calcestruzzo preconfezionato non strutturale C10/15 compreso l'eventuale scavo, il rinfianco di cls. per 2/3 della parte interna ed 1/4 nella parte esterna, la stuccatura dei giunti con calcestruzzo di cemento, il rinterro, il carico, lo scarico ed il trasporto del materiale di risulta a qualsiasi distanza e quanto altro possa occorrere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte										
		totale					m		2148,80	30,00	64.464,00	
	1.01.11	Fornitura e posa in opera di zanella ad un petto larghezza cm 25/30		260,36			m		260,36	15,00	3.905,40	
	1.01.12	Fornitura e posa in opera di terreno vegetale opportunamente spianato										
		totale					mc		239,60	17,00	4.073,20	
	1.01.13	Idrosemina a prato spontaneo previa lavorazione e livellamento					m <sup>2</sup>		1198,00	3,00	3.594,00	
	1.01.14	Esecuzione di opere propedeutiche in prossimità della rotonda per l'esecuzione del nuovo innesto					a corpo			10.000,00	10.000,00	
		<b>Totale 1.01</b>										<b>211.590,47</b>
<b>1.04</b>		<b>ACQUEDOTTO (realizzazione nuovo tratto su Vale Italia)</b>										
	1.04.01a	Fornitura e posa in opera di tubazione per acquedotto in PE PN10 $\phi$ 110, compreso il taglio della pavimentazione stradale, lo scavo di trincea a sezione obbligata, eseguito a macchina e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia e trovanti, compreso ogni onere per il carico, trasporto, scarico a discarica autorizzata. E' altresì compresa la fornitura e posa in opera della sabbia e dello stabilizzato per il rinterro dello scavo effettuato a partire da cm 20 sopra la generatrice del tubo posto più in alto e successiva pestonatura. Compreso tutto quanto necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte (curve, raccordi, pezzi sp. etc)					m		350,00	35,00	12.250,00	
	1.04.02	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls prefabbricato dimensioni interne 150x150 cm, compreso letto di posa e rinfianchi in cls C15/20 spessore min. 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici, fornitura e posa di chiusino in ghisa sferoidale per pozzetto					n		2,00	1.350,00	2.700,00	
	1.04.03	Fornitura e posa in opera di valvola/e a saracinesca flangiata in ghisa a corpo ovale a cuneo gommato, compreso i pezzi speciali, raccordi, elementi					n		2,00	3.000,00	6.000,00	



n. progr.	n. articolo	LAVORI PROVVISTE	parti simili	lunghezza	FATTORI larghezza	altezza	unità mis.	NEGATIVI	POSITIVI	PREZZI UNITARI	IMPORTO LAVORI	IMPORTI PARZIALI
		pezzi speciali, compreso ricalzo con sabbia per almeno cm 10 di spessore e segnalazione con nastro indicante l'elettrodotto;										
		3.Riempimento di scavi con terre stabilizzate per uno spessore minimo di cm. 15 compreso costipatura.										
		Il tutto compreso di pozzetti di ispezione o diramazione in numero di 16 in muratura di mattoni a una testa murati a malta cementizia e intonacati a cemento piallettato, oppure prefabbricati in c.a. posizionati su platea di calcestruzzo e coperti da chiusino di ghisa sferoidale bloccato con cordolo di cls					ml		100,00	25,00	2.500,00	
	1.06.02	Formazione di plinto di fondazione delle dimensioni di cm.80 x80 x90 eseguito in cls C20/25 completo di mandrino centrale del diametro di 200 mm compreso lo scavo delle misure di cm. 80x80x90 ed il collegamento tra il mandrino e pozzetto con tubo in PVC o in poliestere del diametro interno di 100 mm, compreso altresì ogni mezzo d'opera ed il trasporto dei materiali di risulta alla pubblica discarica.					n		5,00	150,00	750,00	
	1.06.03	Armatura palo di illuminazione con lampada 64 LED 500 mA 99 W, compreso montaggio su palo e collegamento elettrico					n		5,00	450,00	2.250,00	
	1.06.04	Fornitura e posa in opera di palo conico dritto in lamiera saldata zincata spes. 4 mm, completo di portello all'asola, manicotto di rinforzo alla base, tubo in pvc pesante dal pozzetto alla base d'asola					n		5,00	400,00	2.000,00	
	1.06.05	Fornitura e posa in opera di cavo isolato in ERP formazione 4x1x10					m		102,00	13,20	1.346,40	
	1.06.06	Fornitura e posa in opera di giunto di derivazione realizzato a muffola					n		10,00	34,10	341,00	
	1.06.07	Fornitura e posa in opera di corda di terra sez. mmq 35					m		102,00	4,50	459,00	
	1.06.08	Esecuzione di messa a terra del palo di illuminazione					n		5,00	47,00	235,00	
	1.06.09	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico come da specifiche indicate nell'elaborato grafico					a corpo			1.100,00	1.100,00	
	1.06.10	Fornitura e posa in opera di armadio in vetroresina a due vani dim. 500x300 x1100 compreso basamento ed accessori					n		1,00	630,00	630,00	
	1.06.11	Fornitura e posa in opera di interruttore crepuscolare					n		1,00	55,00	55,00	

n. progr.	n. articolo	LAVORI PROVVISTE	parti simili	lunghezza	FATTORI larghezza	altezza	unità mis.	NEGATIVI	POSITIVI	PREZZI UNITARI	IMPORTO LAVORI	IMPORTI PARZIALI
		<b>Totale 1.06</b>										<b>11.666,40</b>
<b>1.07</b>		<b>SEGNALETICA</b>										
01.07.01		Esecuzione della segnaletica orizzontale eseguita con vernici specifiche di colore bianco o giallo compreso ogni fornitura di materiali mezzi e personale occorrente per dare finito il lavoro a regola d'arte (striscia da cm 12 a cm 15)		737,00			m	737,00		1,10	810,70	
01.07.02		Idem come 1.07.01 (strisce larghe per zebraure e pedonali)		91,00			mq	91,00		4,10	373,10	
01.07.03		Idem come 1.07.01 (triangolo elongiato dare precedenza)		3,00			n	3,00		18,00	54,00	
01.07.04		Fornitura e posa in opera di cartelli stradali di qualsiasi genere catarifrangenti delle misure conformi alle norme del codice della strada per le urbane compreso fornitura, trasporto mezzi d'opera, personale e quanto altro occorrente a dare il lavoro ultimato a regola d'arte (escluso il palo di sostegno)		16,00			n	16,00		69,00	1.104,00	
01.07.05		Fornitura e posa in opera di pali di sostegno, in tubo di acciaio zincato a caldo del diametro di 2", per segnaletica verticale, compreso scavi, carico, scarico e trasporto delle materie a rifiuto, murature con cls, materiali, mezzi d'opera e personale occorrente per dare il lavoro finito a regola		160,00			kg	160,00		2,80	448,00	
01.07.06		Esecuzione della segnaletica orizzontale eseguita con vernici specifiche colore bianco o giallo compreso ogni fornitura di materiali per lane di PISTA CICLABILE compresi i mezzi d'opera e il personale per dare finito il lavoro a regola d'arte		11,00			n	11,00		57,20	629,20	
		<b>Totale 1.07</b>										<b>3.419,00</b>
		<b>TOTALE</b>										<b>257.625,87</b>